

Asia: OM 1/61/2016

Ehdollisen vankeuden oheisseuraamukset

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Poliisihallituksen lausunto ehdollisen vankeuden oheisseuraamuksia koskevasta työryhmän ehdotuksesta

Asia

Oikeusministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa Ehdollisen vankeuden oheisseuraamukset -työryhmämietinnöstä. Työryhmä esittää ehdollisen

vankeuden oheisseuraamuksia koskevaa järjestelmää täydennettäväksi siten, että 21 vuotta täyttäneenä rikoksen tehneelle syytetylle voitaisiin tuomita ehdollisen vankeuden oheisseuraamukseksi valvonta. Ehdotettava valvonta voitaisiin tuomita, jos se olisi tekijän aikaisempi rikollisuus, hänen henkilökohtaiset olonsa ja rikokseen johtaneet seikat huomioon ottaen tarpeen uusien rikosten ehkäisemiseksi.

Työryhmä ehdottaa lisäksi ehdollisen vankeuden oheisseuraamuksena tuomittavan yhdyskuntapalvelun enimmäismäärän nostamista nykyisestä

90 tunnista 120 tuntiin.

Lausunto

Samoin kuin työryhmä on mietinnössään todennut, myös Poliisihallitus katsoo että ehdollisen vankeusrangaistuksen ja vankeusrangaistuksen välinen

tyrkkä porrastus on johdonmukaisen seuraamusjärjestelmän kannalta ongelmallinen. Tämän portaan madaltaminen oheisseuraamuksia ja niiden käyttömahdollisuuksia lisäämällä on kannatettava tavoite, vaikka seuraamusjärjestelmä erilaisten oheisseuraamusten myötä on muodostunut hivenen monimutkaiseksi ja vaikeaselkoiseksi.

Parhaita rikosoikeudellisia seuraamuksia ovat sellaiset, jotka tehokkaimmin ennalta ehkäisevät rikollisuutta. Työryhmän mietinnön mukaisilla uudistuksilla

pyritään uusintarikollisuuden vähentämiseen, mitä myös voidaan pitää kannatettavana tavoitteena. Samalla seuraamusjärjestelmän porrasteisuuden

ja johdonmukaisuuden kehittäminen parantaa sen uskottavuutta ja vaikuttaa siten yleisellä tasolla preventiivisesti.

Näistä lähtökohdista tarkastellen työryhmä on ansiokkaasti arvioinut vaihtoehtoja ja perustellut esittämiään uudistuksia. Poliisihallitus pitää ehdotettuja

muutoksia kannatettavina. Tavoiteltujen vaikutusten saavuttamisen kannalta on keskeistä myös, että ehdollisen vankeusrangaistuksen oheisseuraamuksia

tullaan soveltamaan myös käytännössä johdonmukaisella tavalla.

Poliisijohtaja Sanna Heikinheimo

Poliisitarkastaja Matti Högman

Högman Matti
Poliisihallitus